АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября  2021 г.  № 599                                                       с. Калманка

 О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022г.г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах  в осенне-зимний период 2021-2022г.г. на территории Калманского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить в период ледообразования выход людей, выезд автомобильной и самоходной техники на лед.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2021-2022 г.г. на территории  Калманского района (Приложение № 1);

3. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. на территории Калманского района (Приложение № 2);
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Калманского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава

Калманского района                                                                                 С.Ф. Бунет
                                                                               Приложение № 1

                                                                               к постановлению администрации

Калманского района
                                                                                от 15 ноября 2021 г. № 599
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022г.г. на территории Калманского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотрение  на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Калманского района, вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах.
	1 раз в сезон (или по мере необходимости)
	Председатель КЧС и ПБ

	2.
	Провести проверку и принять меры по выставлению информационных предупреждающих (запрещающих) знаков в опасных местах выхода людей на лед.
	декабрь-апрель
	Отдел ГОЧС и МР администрации района

	3.
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период.
	постоянно
	Отдел ГОЧС и МР администрации района, главы сельсоветов

	4.
	Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях профилактические бесед и занятия по правилам безопасного поведения детей на льду водоемов.
	ноябрь-апрель
	Комитет администрации Калманского района по образованию

Управляющий делами - руководитель

аппарата администрации района                                   Н.Ф.Михайлова

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                        Калманского района
                                                                   от 15 ноября 2021 г. № 599
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей

на водных объектах в осенне-зимний  период 2021-2022г.г. на территории   Калманского района
	№

п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Контактные телефоны

	1.
	Председатель КЧС и ПБ, глава района
	Бунет Сергей Федорович
	раб: 22-4-01

	2
	Заместитель главы администрации района
	Манишин Виталий Егорович
	Раб:22-3-32

	3.
	ВРИО начальника  ОП по Калманскому  району МО МВД России «Топчихинский»
	Лукин Роман Борисович
	раб: 22-3-33

	4.
	Главный  врач КГБУЗ

«Калманская  ЦРБ»
	Печеников Константин Николаевич
	раб: 22-1-87

	5.
	Начальник  отдела  ГОЧС и мобилизационной работы администрации района
	Кондаков Константин Дмитриевич
	раб: 22-6-72

	6.
	начальник 10 ПСЧ ФПС ГПС 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю
	Лопухов Евгений Викторович
	раб. 23-0-01

	7.
	Государственный  инспектор по маломерным  судам ГПС № 7 МЧС России по АК (по согласованию)
	Жуков Владимир Николаевич
	раб. 23-0-01

Управляющий делами – руководитель

аппарата администрации района                                       Н.Ф. Михайлова